
 

 

Совет депутатов Кирсановского муниципального 

округа Тамбовской области 
 

(первый созыв – седьмое заседание) 

 

Решение 
 

22.02.2024                                    г. Кирсанов                                            № 166 
 

О признании утратившими силу отдельных решений сельских Советов 
народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области 
 

Рассмотрев проект решения представленный администрацией 

Кирсановского муниципального округа «О признании утратившими силу 

отдельных решений сельских Советов народных депутатов Кирсановского 

района Тамбовской области», в соответствии с Законом Тамбовской области 

от 10.05.2023 №293-З «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 

Кирсановского района Тамбовской области», в соответствии с решением 

Совета депутатов Кирсановского муниципального округа от 20.09.2023 № 29 

«Об отдельных вопросах правопреемства» и учитывая заключение 

постоянной  комиссии по бюджету, налогам и вопросам управления 

муниципальной собственностью Совета депутатов Кирсановского 

муниципального округа, 

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Решил: 

1. Признать утратившими силу решения сельских Советов народных 

депутатов Кирсановского района Тамбовской области: 

1.1. Решения Голынщинского сельского Совета народных депутатов 

Кирсановского района Тамбовской области; 

-  от 01.12.2020 № 133 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 

приватизации муниципального имущества на территории Голынщинского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»; 

- от 24.03.2021 № 158 «О внесении изменений в Положение о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества на территории 

Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

утвержденное решением Голынщинского сельского Совета народных 

депутатов от 01.12.2020 № 133»; 

-от 05.06.2023 №271 «О внесении изменений в Положение о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества на территории 

Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

утвержденное решением Голынщинского сельского Совета народных 

депутатов от 01.12.2020 № 133»; 



2 

 

1.2. Решения Иноковского сельского Совета народных депутатов 

Кирсановского района Тамбовской области  

-от 13.11.2020 № 143 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 

приватизации муниципального имущества на территории Иноковского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»; 

- от 26.03.2021 № 172 «О внесении изменений в Положение о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества на территории 

Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

утвержденное решением Иноковского сельского Совета народных депутатов 

от 13.11.2020 № 143»; 

- от 21.06.2022 № 251 «О внесении изменений в Положение о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества на территории 

Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

утвержденное решением Иноковского сельского Совета народных депутатов 

от 13.11.2020 № 143»; 

- от 28.06.2023 № 304 «О внесении изменений в Положение о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества на территории 

Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

утвержденное решением Иноковского сельского Совета народных депутатов 

от 13.11.2020 № 143»; 

1.3. Решения Калаисского сельского Совета народных депутатов 

Кирсановского района Тамбовской области: 

- от 13.11.2020 № 156 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 

приватизации муниципального имущества на территории Калаисского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»; 

- от 01.04.2021 № 180 «О внесении изменений в Положение о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества на территории 

Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

утвержденное решением Калаисского сельского Совета народных депутатов 

от 13.11.2020 № 156»; 

- от 20.06.2022 № 260 «О внесении изменений в Положение о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества на территории 

Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

утвержденное решением Калаисского сельского Совета народных депутатов 

от 13.11.2020 № 156»; 

- от 20.06.2023 № 318 «О внесении изменений в Положение о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества на территории 

Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

утвержденное решением Калаисского сельского Совета народных депутатов 

от 13.11.2020 № 156»; 

1.4. Решения Ковыльского сельского Совета народных депутатов 

Кирсановского района Тамбовской области: 

 

 



3 

 

- от 24.11.2020 № 151 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 

приватизации муниципального имущества на территории Ковыльского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»; 

- от 16.04.2021 № 179 «О внесении изменений в Положение о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества на территории 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

утвержденное решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов 

от 24.11.2020 № 151»; 

- от 24.06.2022 № 266 «О внесении изменений в Положение о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества на территории 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

утвержденное решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов 

от 24.11.2020 № 151»; 

- от 04.07.2023 № 318 «О внесении изменений в Положение о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества на территории 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

утвержденное решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов 

от 24.11.2020 № 151»; 

1.5. Решения Ленинского сельского Совета народных депутатов 

Кирсановского района Тамбовской области  

-от 18.12.2020 № 119 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 

приватизации муниципального имущества на территории Ленинского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»; 

- от 22.04.2021 № 137 «О внесении изменений в Положение о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества на территории 

Ленинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

утвержденное решением Ленинского сельского Совета народных депутатов от 

18.12.2020 № 119»; 

- от 17.06.2022 № 201 «О внесении изменений в Положение о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества на территории 

Ленинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

утвержденное решением Ленинского сельского Совета народных депутатов от 

от 18.12.2020 № 119»; 

- от 14.06.2023 № 244 «О внесении изменений в Положение о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества на территории 

Ленинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

утвержденное решением Ленинского сельского Совета народных депутатов от 

от 18.12.2020 № 119»; 

1.6. Решения Соколовского сельского Совета народных депутатов 

Кирсановского района Тамбовской области  

- от 11.11.2020 № 146 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 

приватизации муниципального имущества на территории Соколовского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»; 

 



4 

 

- от 18.03.2021 № 173 «О внесении изменений в Положение о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества на территории 

Соколовского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

утвержденное решением Соколовского сельского Совета народных депутатов 

от 11.11.2020 № 146»; 

- от 14.06.2022 № 248 «О внесении изменений в Положение о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества на территории 

Соколовского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

утвержденное решением Соколовского сельского Совета народных депутатов 

от 11.11.2020 № 146»; 

- от 20.06.2023 № 295 «О внесении изменений в Положение о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества на территории 

Соколовского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

утвержденное решением Соколовского сельского Совета народных депутатов 

от 11.11.2020 № 146»; 

1.7. Решения Марьинского сельского Совета народных депутатов 

Кирсановского района Тамбовской области  

-от 16.11.2020 № 132 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 

приватизации муниципального имущества на территории Марьинского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»; 

- от 26.03.2021 № 153 «О внесении изменений в Положение о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества на территории 

Марьинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

утвержденное решением Марьинского сельского Совета народных депутатов 

от 16.11.2020 № 132»; 

- от 23.06.2022 № 224 «О внесении изменений в Положение о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества на территории 

Марьинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

утвержденное решением Марьинского сельского Совета народных депутатов 

от 16.11.2020 № 132»; 

- от 29.06.2023 №269 «О внесении изменений в Положение о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества на территории 

Марьинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

утвержденное решением Марьинского сельского Совета народных депутатов 

от 16.11.2020 № 132»; 

1.8. Решения Уваровщинского сельского Совета народных депутатов 

Кирсановского района Тамбовской области  

- от 16.12.2020 № 167 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 

приватизации муниципального имущества на территории Уваровщинского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»; 

- от 26.03.2021 №190 «О внесении изменений в Положение о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества на территории 

Уваровщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области,  

 



5 

 

утвержденное решением Уваровщинского сельского Совета народных 

депутатов от 16.12.2020 № 167»; 

- от 17.06.2022 №277 «О внесении изменений в Положение о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества на территории 

Уваровщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

утвержденное решением Уваровщинского сельского Совета народных 

депутатов от 16.12.2020 № 167» 

2. Разместить (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Муниципальный вестник Кирсановского муниципального округа».  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам управления 

муниципальной собственностью Совета депутатов Кирсановского 

муниципального округа (Косырихин А.Н.).  

 

 
Председатель Совета депутатов 
Кирсановского муниципального  
округа 

Глава Кирсановского 
муниципального округа 

_____________  В.А.Хатунцев _____________  А.И.Редин 

                               

 

 

 

 

 


